
Bestyrelsens beretning for SKIW sæsonen 2021. 
Skive Windsurfing Klub lever i bedste velgående, og vi har haft en rigtig god sæson 
for klubben i 2021.  

Corona nedlukningen påvirkede os ikke i år, og vi kom godt fra start i windsurfer 
afdelingen på Marienlyst, men manglede i 2021 sæsonen flere SUP’er på havnen. 

Der har været et stort engagement i klubben, hvor mange medlemmer har bidraget 
og haft lyst til at lave et stort stykke frivillig arbejde i år for denne fantastiske klub. 

I bestyrelsen satte vi os det mål for tre år siden, at klubben skulle være for bredden, 
og alle der har lyst SKAL VÆRE VELKOMMEN, uafhængig af hvor dygtig man er til 
windsurfing elle Stand Up Paddel.  

Medlemmer skal mærke glæden ved klubliv og sammenhold, naturen og fjorden og 
ikke mindst personlig udvikle med surf sporten. 

Det har været en god vision, og vi ser heldigvis mange gamle medlemmer til 
sæsonstart hvert år… det må være et tegn på, at man kan lide at være i 
fællesskabet. 

Stand Up Paddel  

Vi har en rigtig god SUP-afdeling med et bredt udvalg af topmoderne boards, gode 
omklædningsfaciliteter og mulighed for at hygge sammen med fx grill efter træning. 
Vi har desuden en dejlig havn og Karup Å, og vi er omgivet af skov, der giver læ for 
vestenvind i et fjordområde, der giver mulighed for at træne mange former for 
teknikker på SUP brættet. 

Vi har en lille hård kerne af SUP’ere, som også er rigtig gode til at tage initiativ til at 
mødes om en hyggelig træningstur uden for træningsaftenerne.  

Vi har altså næsten alt, men vi vil gerne have flere medlemmer og gøre det mere 
attraktivt at SUP’e i klubregi og ikke kun på billige gummiboards købt i 
supermarkeder og byggemarkeder   



Vi har i efteråret også indkøbt to nye superflotte raceboards til dem, der har lyst til 
at blive udfordret på teknik og fart. På den måde håber vi også at kunne lokke flere 
unge til.  

Men en god sæson og godt kammeratskab i SUP. 

Windsurfing på Marienlyst strand 

Sæson 2021 for windsurfing-afdelingen vil bestyrelsen betegne som overordnet 
rigtig god med fine træningsaftener, flot fremmøde og hyggeligt samvær ved grillen. 
Det har afspejlet sig i en strøm af dialog i windsurf-afdelingens facebookgruppe, 
samt også internt i bestyrelsens og trænernes messenger-gruppe for planlægning. 

Sæsonen har indeholdt én ugentlig træningsaften, tirsdag, hvor så godt som alt 
begynderudstyr ofte har været på vandet. Det har enkelte gange betydet mangel på 
især mindre sejl og store boards til fremmødte medlemmer – dette vil bestyrelsen 
tage hånd om til sæson 2022 med indkøb af nyt begyndergrej. 

Der har i 2021 været afviklet 2 introhold med 9 deltagere, der efterfølgende er mødt 
op til tirsdagstræningerne. 

I kalenderen på SKIW.dk, og annonceret på Facebook, har der været planlagt en 
række lørdagstræninger ved enten Marienlyst eller Ejsing, som dog kun trak meget 
få deltagere, men vi forsætter og er overbevist om, at det ændrer sig i 2022. 

Via Tom Meilstrups fremragende fonds- og sponsorarbejde har vi fået hele 175.000 
kroner ind i 2021. Det har givet os råd til at købe nyt udstyr, hvilket i Wind-
afdelingen primært har bestået af foil-brætter ud fra den betragtning, at en del 
medlemmer, også blandt sæsonens nytilkomne, har niveau til at prøve kræfter med 
denne nye type sjove og udfordrende windsurfing.  

Som noget nyt, og del af kontingentet, har klubbens medlemmer kunnet deltage i 
fysisk træning onsdage hos fysioterapeuterne, samt svømmetræning i 
vintersæsonen, hvilket dog kun har været benyttet sporadisk af medlemmerne. 

Opstart og nedlukning af windsurfing-afdelingen medfører arbejde, der typisk 
udføres af ”Tordenskjolds soldater”, som i forvejen lægger en del arbejde i klubben. 
Alle medlemmer bedes derfor huske, at man er del af en klub bestående af frivillige, 



hvor man meget gerne må give en hånd med til det arbejde, man kan deltage i, for 
at få klubben til at fungere bedst muligt. Det giver stor glæde at udføre frivilligt 
arbejde sammen med – og for – kammeraterne i klubben. Derfor appellerer vi til, at 
alle vil byde ind i kommende sæson og hjælpe til i klubben.  

Det var det ikke ualmindeligt, at der var mellem 15 og 20 windsurfere på vandet en 
tirsdag aften. Så konceptet med at alle er velkommen er blevet en succes, med 
bredden i fokus – det har vist sig som en rigtig strategi for SKIW. 

Vores udfordring er at styre denne positive udvikling, sådan at alle får en god 
oplevelse i vores klub på vandet. Vi må sige, at der er blevet gjort nogle erfaringer til 
næste sæson på, hvad vi kan gøre bedre, så det kan blive en endnu bedre sæson 
2022 . 

Da vi valgte, at det sociale skulle være vores prioritet nr. 1, var vi heldige, at der er 
så stor opbakning fra trænerteamet – og tusinde tak for det til alle.  

Pludselig var der 10 til 20 personer, som windsurfede hver tirsdag lige fra yngste 
mand på 11 år til veteraner som Niels Riis på 60+. Der blev tændt op i grillen næsten 
hver tirsdag til fællesspisning og hygge i klubhuset på Marienlyst Strand.  

Et koncept som helt sikkert vil blive gentaget i den kommende sæson. 

Grundlæggende for sæsonen har været at få ”Baseklubben” til at fungere, og vi 
synes, det er lykkedes meget flot med stort arbejde fra mange sider. 

Flot sæson på vandet. 

De seneste år har vi holdt klubben åben i sommerferiemåneden juli på frivillig basis 
med det forbehold, at vi kan aflyse, hvis trænerne er på ferie m.m. Dette vil vi igen 
gennemføre for sæson 2022. 

Hvad angår vedligeholdelse af faciliteterne på Marienlyst Strand har vi været godt 
hjulpet af klubbens stifter, Poul Møller Hansen – som også er æresmedlem. Han 
holder klubben i en fantastisk stand!   

Poul er også den store muldvarpe-jæger, som gør det svært at være muldvarp på 
Marienlyst Strand… Er der noget, der kan gøre Poul sur, er det mulvarpeskud – eller 
hvis vi har glemt at lukke for vandet på hovedhanen ude på toilettet efter træning. 



Stor tak til Poul igen for hans fantastiske arbejde i klubben igennem alle årene. 

Jeg vil også gerne benytte lejligheden til at takke Niels Riis for hans store arbejde 
med at holde styr på finanserne i klubben, og fordi han altid beredvilligt hjælper til, 
når der behov, og bidrager med hans store viden om surfsporten som hjælp til andre 
klubmedlemmer i mange situationer. Niels er altid en yderst positiv person og en 
god kammerat for alle i klubben.  

Lokalerne på Strandtangen får vi hjælpe af Skive Kommune til vedligeholdelse af, og 
vores VISKI-venner fra vinterbaderne er meget aktive og gode til at vedligeholde 
faciliteterne – vi har et godt samarbejde mellem vores to klubber. 

Vi har fået bevilliget penge til byggeri af en såkaldt ’kold hal’ i 2021, og NU i år, efter 
alle forberedelserne, er byggeriet gået i gang på Strandtangen. Vi forventer, at 
byggeriet står færdigt til maj eller medio juni i år.  

På vegne af Skive Windsurfing klub vil jeg takke alle i kommunens forvaltning med 
kultur- og fritidschef Kent Sørensen i spidsen samt Louise Lanng, Kontorleder og 
Idrætskonsulent for Skive Idrætssamvirke, for ihærdig opbakning til SKIW og 
opførelse af vores nye koldhal. 

Med dette fine tiltag fra Skive Kommune vil vi nu kunne sende endnu flere Stand Up 
Paddel surfere og windsurfere på vandet og være med til at udbygge det fantastiske 
fritidsliv på fjorden og havnen til fordel for unge og ældre i Skive. 

Jeg vil gerne takke alle sponsorer, som har bidraget igennem sæsonen med 
økonomisk støtte. 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke ALLE for den entusiasme og glæde, der har været 
kendetegnende for denne fantastiske surfklub – ingen bøvl og ævl, sagt på godt jysk. 

Tak til alle som har budt ind på arbejdsopgaver, når det har været nødvendigt!  

Og hjælpen er kommet fra mange forskellige sider og niveauer, det er super dejligt, 
at medlemmer byder sig til for at støtte klubarbejdet i SKIW. 

Jeg kan mærke, at den kommende sæson vil blive mødt med lige så stor entusiasme 
og vilje til at få SKIW til at fungere, og jeg glæder mig til foråret og igen stor 
opbakning fra rigtig mange medlemmer. 



Jeg vil også gerne takke mine kollegaer i bestyrelsen for godt samarbejde, samt gode 
input og diskussioner på vores møder, samt vores suppleanter for aktiv deltagelse i 
møderne også. 

Dette var bestyrelsen beretning for sæson 2021  

Tak til alle      

 

Fremtiden og Kommende sæson 

SUP 

Noget af det, der skal lokke flere til, er prisen. Vi vil derfor ændre i prisen på 
introforløb og medlemskab, så det bliver en del billigere, hvis man udelukkende 
ønsker at benytte klubbens SUP-afdeling. Vi har samarbejdet med Skive 
Ungdomsskole, som har lånt faciliteterne i klubben, og vi forventer yderligere 
udvikling for sæson 2022. 

SUP kommer tilbage i sommerskoleprogrammet i juni 2022, hvor vi forhåbentlig 
kommer til at se mange af kommunens børn og unge give den gas på SUP og få blod 
på tanden til mere.  

I den kommende sæson vil vi atter lægge fire fede ture i kalenderen, så vi kan prøve 
kræfter med forskellige SUP-oplevelser. Det kan være Sunrice-SUP, Å-ture (Up- and 
Down-stream), en søtur, noget Down-wind eller længere ture til f.eks. Lyby, spise 
sammen og hjem igen… og her skal vi huske at minde wind-folket om, at de er mere 
end velkomne til at SUP’e med. 

 

WIND 

For den kommende sæson 2022/23 Windsurfing afvikler trænerteamet et møde 
primo marts for at tilrettelægge aktiviteterne.  

Hidtil har trænerteamet i Wind bestået af Klaus, Niels, Kim, Frederik og Allan, samt 
Henrik som medhjælpende træner. I sæson 2022/23 er Kim cheftræner og 



tovholder, og trænerteamet udvides med Toke, Bastian og Mads, der alle er 
mangeårige medlemmer – Toke er far til elitesejler Malthe, der er opfostret i SKIW. 

Denne tilgang af trænerkræfter kan danne basis for to ugentlige træningsaftener, 
tirsdag og torsdag, med tirsdag som begynderhold og torsdag for øvede, og dermed 
for oprykkere fra begynderholdet, når man opnår et vist niveau. 

Med to træningsaftener vil der kunne komme mere struktur på træningen, og 
klubben vil kunne afvikle flere introhold for begyndere med tirsdagstræning og 
efterfølgende oprykning til øvet-holdet torsdag. 

På begge træningsaftener vil det være hensigten at benytte Diplomsejlerskolen i 
højere grad for at få øvet og afkrydset en række elementer såsom sejlads i trapez, 
fodstropper, strandstart, vandstart, powerjibe mv. 

Til dette forventer klubben at få sponsoreret eller indkøbt smart-tv, så vi i fællesskab 
kan studere sejlteknik via youtube instruktionsvideoer og dermed forbedre vores 
individuelle teknikker 

Der er desuden planer om at få sponsoreret eller indkøbt en brugt campingvogn til 
brug for lørdagstræningsture til for eksempel Ejsing med klubudstyr. 

Bestyrelsen har også ønsker om at se på muligheden for at anskaffe en mobil sauna 
til opstilling ved Marienlyst – ligesom vi forventer at få adgang til saunaen hos vores 
samarbejdende vinterbadere i Viski på Strandtangen. 

Bestyrelsen forventer at kunne tilbyde både styrketræning og svømning igen i den 
kommende vintersæson. – her vil bedre opbakning fra medlemmer være ønskeligt i 
den kommende sæson. 

 


